Ihesus Christus per humilitatem transpergauit dyabolum et oem eius virtutem exercuit. Addebat enim dicens quoniam frequenter audisset demones inter se loquentes, quod quoniam ad iracundiam succedimus corda hominum si quis sustinuerit patientem iniuria iniuria respondet. Quemadmodum magis roga veritate que ad pacem sunt: dices. quia ego peccavi statim sentimus oem nostrum virtutem marcescere. quod approximat eis gratia domine poterit. ¶ Referebat autem bius senior pomen strati dicens. Qui fuit quodam impetratus monachus in constantinopoli tribus theodosij imperatoris habitabat autem in sua cella foris ciuitatem propter praescium qui vocatur in scripto: ubi solent imperatores egressi de ciuitate libenter degere. Audiens autem imperator quod ibi esset quidam monachus solitarius qui nunc erat egrediebatur de cella: cepit de abulando pugnare ad eum locum ubi erat sus predictus monachus. Procepitque sequitur se eum nubibus ut nullus a proximaret ad cellulam monachi illius. Ipse autem solus prexit. post sanctos ostium. Surrexit autem monachus et aperte ruit ei et non cogitauit eum quod erat imperator. Tulerat enim sibi coronam de capite suo ut non cogiceret. Post orationem autem resederunt pater et interrogauit eum imperator dicens. Quomodo sanctipotes degunt in egypto. Respondebatque monachus ait. Omnes exorant deum pro salute sua. Aspicebat autem imperator intente cellulam ipsam. et nichil in ea vidit nisi paucos panes siccios in porta pendentes. et dixit ei. Da mihi bene dictinem abba ut reficiamus. statimque festinavit monachus et misit aquam et sal. et misit buccellas et comedenter pariter. Prorexitque ei calicem acque et bibit. tunc theodosius imperator dixit. Scis quis ego sum. Respondebat monachus dixit. Nescio quoniam sis dominus. Dicit ei. Ego sum electodus imperator: et ob deuotum veni huc. Hoc enim audiisset monachus. prostrauit se ante illum. At ille dixit ei. Beati estis vos monachi qui secures ac liberati de negotiis seculi tranquilla et quieta per seunim vita et solitudo de salute animae vestrae tum beatissima solicitudinem quoniam ad vitam eternam et ad celestia nobis vobisque promissa premia pervenire possitis. In veritate enim dico tibi quod certe in palacionatus sum et nunc in re-

gno rego et nunquam sine solicitudine cibum capio. Post hec autem valde bonoris salutem eu imperator: et ita egressus est ab eo. Et demum autem nocte cepit intra se cogitare famulus dei dicens. Quid non optet me iam in hoc loco esse. Multi enim non solum de populo sed etiam de palacio et de senatoribus plurimi exemplum imperatoris secuti ad videlicet me retenturi sunt. et honoris mihi tantum seruo dei defecredo non cessabunt. Et illi quidem hoc propter nomen domini facturi sunt. ego autem timeo ne forte malignus dyabolus mihi meritum surrepiat. et libenter incipiatur eos suscipe et quod delectet cor meum laudes et honores eorum et per hec iam incipiatur virtutem humilitatis perdere et laudes atque honores hominum delectari. Hec igitur omnia bona dei secum cogitatas eadem nocte fugit isti. et prexit in egyptum ad sanctos patres in beremo. Itaque considererimus dilectissimi fratres quanto solicitudine virtutem his militares custodire famulus dei studuit. ut in celesti regno eternam gloriam pro labore sancte vite sue. quem propter nomine domini exercuerat papa alexander dux mereretur. ¶ De hoc autem ipso sancto pomenem referebat alii sancti seniorum dicentes. Quia quoniam tempore cum aduenisset iudex puerum. audiensque sanctam optionem sancti pomensis desiderabat videare eum. milites nunci ad despandendum ut suscipiat eum. Et tunc autem pomenem contristatus est valde: cogitans apud semetipsum quod si ceperit puerum nobilem venire ad salutandum et honorandum me manifestum est. quod et alii multi etiam plares homines frequenterabunt me. et necesse est pro hoc ut perturbata secreta vite mea perseruatio et humilitatis gloriam quam cum labore tanto auxiliante domino a iniurietate mea studii custodire forsitan surripiente maligno dyabolo perdam et vanum glorie incurram laqueos. hec ergo apud semetipsum practicas definiuit quae non excusatque et non suscipiat indicem. Contristatus autem iudeo quod non eum suscepisset ad officium suum. Qui non merui videre hoc iudicem dei peccatis meis imputo. Clexit enim nimis velideravit per quamcumque occasionem videre scimus viam. Excogetauit ergo bivissem eum et que occasionem et periret videlicet eum. Comprobatusque filium sororis huius pomensis: militum carcere et per-

# Folium

istam occasionē aut suscipet iudicē. aut certe ipse veniret ad rogandū iudicē. **Dixitq** ad officiū suū ut non erit stetit sanctus lemnor mandate ei si voluerit venire ad me. necesse est ut statim educamus eū de carcerē. **T**alis effē causa eius que nō possit in pune transire. **A**udiens aut̄ hec mater iuuenis. i. loriō sancti poemenis. abiit in hore mū ubi erat frater iuus. stabatq ad ostiūz cellule eius cū multo fletu & vulnalu rogās eum ut descendere ad iudicē & rogaret. p̄ filio suo. **B**eatū aut̄ poemē nō solū ad eam nibil dixit. sed nec ostiū ei aperuit. ut ingredieretur ad eum. **T**unc cepit illa maledicere ei ac dicere. **D**urissime & impyssime. & ferrea viscera gerens. quō te tantus dolor fletus mei non flectit ad misericordiā qm̄ vni cū ipsum filiū habeo quē in pículo morti vi deo constitutū. **T**unc senior mandauit ei p̄ fratrem qui ei ministrabat dicens. **G**lade dic ei. **P**oemen filios nō genuit. & ideo nō dolet. **H**ec audiens iudex dixit amicis suis. **S**cribite ad eū ut vel eplām p̄catoriā faciat ad me q̄ten possum eū dimittere. **T**unc iam q̄plurimi suadentibꝫ. sanctus senior scripit ad iudicē dicens. **I**ubeat nobilitas tua diligēter requirere cām illi & si qd dignū morte admisit moriaſ. q̄ten in hoc p̄nti seculo exoluat crīmē peccati sui ut euadat eternas ac ppetue gehēne penas. **S**in autem nibil dignū morte q̄misit qđ iustuz videt legibꝫ ita iube discernere. **P**er fuit etiā de magnis p̄ibꝫ quidā senior nomine Agathon nominatissimus in virtute humilitatis & patientie. **Q**uodā aut̄ tpe prexerunt ad visitandū eū fratres. **A**udiētes eñ de eo q̄ magnā humilitatē habueris & volentesq p̄bare si vere humilitatis patientiā possideret dixerūt ei. **M**ulti scandalizantur in te pater q̄ nimis vicio supbie tenearis & iō alios despicias & p nihil eos habeas. sed & detractiōes aduerlus fratres nō cesses loqui. **A**ffirmat etiā q̄p̄urimi. q̄ hec iō agas. q̄ fornicationis vicio tenearis. & ne lolus videaris errare. idcirco alii nō cesses detrahere. **A**d hec tñdens senior ait. **H**ec oia q̄ diristi vicia in me esse agnosco. nec possum negare tantas iniqui-

tates meas. **P**rocidēs p̄nus in terram adorabat coldez frēs dices. **D**epcor vos frēs ut intēti p̄ me misero & multis p̄tis obnoxio xp̄m dñm exorare n̄ cessetis; ut indulgētiā tribuat iniquitatibꝫ meis multis ac mal. **A**d hec sup̄dicti frēs addentes dixerūt ei. **N**on te lateat etiā hoc. q̄r beretū te esse q̄plurimi affirmat. **B**oc autē cum audisset senior dixit eis. **L**icet in alijs multis peccatis obnoxio lim ablit babaia mea. **T**ūc oēs q̄ ad eū venerat p̄strauit se in terrā ad pedes ei: oblecrātes eum ac dicētes. **P**recamur te abba ut dicas nob̄ cur tāta vicia & peccata dicentibꝫ nobis de te in nullo p̄motus es. de verbo aut̄ beretū ci valde te q̄mouisti & abhomīatus es nec suffere potuisti auditum. **D**icit eis senior. **I**llas priores culpas ac peccata ppter bus militatē sustinui ut p̄tōrē me esse credere tis. **N**ouimus eñ si custodiāt humilitatis virtus magn̄ fructus est aie. **N**am dñs̄ saluator noster ihesus xp̄s cū ei iudei multas ḡmelias & cōmicia interrogassent patiēter cūcta tolerauit ut nob̄s humilitatis p̄beret exēpla. **I**mmissti eñ falsi testes multa aduerlus eum falsa dixerunt: & vsc̄ ad mortem cūcta sustinuit. **I**ta eñ & apostol̄ petrus p̄dicabat dices. Christus passus ē p nob̄s vobis relinquēs exemplūz ut sei quam̄ vestigia eius. **O**ptet igit ut patiēter cū būilitate cūcta aduerla sustineam̄. **S**ermone ait quem obiecistis de heresi potui sustinere. q̄r heresis separatio ē a deo **H**eretic̄ eñ separa deo rivo & vero & coniungitur dyabolo & angelis suis. **A**lienat̄ ei a xp̄o nō b̄z deū quem exoret. p̄ p̄tis suis. q̄r ex om̄ pte p̄q̄t. **S**i autē querelus fuerit ad verā & catholicā sancte eccie fidē suscipiunt a bono & pio salvatore n̄o xp̄o. & reconiungit̄ deo vero creatori & salvatori n̄o xp̄o. **C**onsiliū inter se babuerūt seniores patres. & om̄ies monachibꝫ bītates in hore mo Scibie. & p̄senserūt. ut p̄ ysaac p̄b̄ eis ordinaref in eccia que in heremo sita ē vbi puenit die & hora statuta mltitudo monachor̄ qui i illa heremo puerant̄. **A**udiēs aut̄ supradictus abbas būuscemōi p̄silū fugit in egyptū & abscondit se in q̄dam agro

Inter scutecta arbitras dignum se esse honor  
te presbiterij. Quā plurimi aut fr̄m sequabant  
ut p̄p̄bēderēt eū. Cū aut applicuissent ad  
vesperā in eodē agro ut reficerent fatigati  
de itinere. erat em̄ nox dimisit a sellū qui  
eis sumptus portabat in itinere ut pasceref.  
Cū aut pasceref a sellū puenit in locū rbi  
supradictus abbas ysaclatitabat. Cūq; illi  
luxisset dies req̄rētes monachia a sellū que  
nerunt ad eundē locum ubi se senior occul  
tauerat. et admirat̄es valde dispensatiōem  
dñiā p̄pendētes ligare et stringere eum  
voluerūt. et ita p̄ducere. Generabilis autē  
senior nō p̄misit dicēs. Iaz non possiūz cō  
tradicere vobis q̄r forsitan voluntas dei est.  
ut h̄z indignus suscipiam ordinē presbiteris.  
**C**erant duo fr̄s monachi p̄ter in cellū  
la p̄morātes. quoz humilitatē et patiētiā  
multi etiā de sanctis p̄ib̄ collaudabant.  
Audiens dñs qdā sanctus vir voluit p̄ba/  
te si vam pfectāq; humilitatē haberēt: re  
nit ad visitādū eos. Cunq; cum gaudio su  
scipissent eū et ex more p̄p̄fessent oratiōes.  
egressus foris cellulā vidit pūn ortuz ubi  
sibi olera faciebāt. apprebēloq; bacculo cū  
toto impetu cepit omnia olera cedēdo cōstīn  
gere. ita et nibil oīno remaneret. Eliden  
tes aut supradicti fr̄s nibil penitus dire  
runt. sed nec vultū tristē aut turbatum ha  
bentes. Et rursus ingressi cellulā vesprias  
orōnes p̄plete adorantes eum dixerunt.  
Si p̄cipis pater ibimus et eum q̄ remansit  
caulem coq̄ntes gustemus. qz iam hora est  
recibum sumam. Tunc senior adoravit  
eos di. Grās ago deo meo qz video sp̄m  
sanctū requiescere in rōb. et iō hortor vos  
ac moneo fr̄s carissimi ut vslq; in finez cu  
stodiatis scē humilitatis et pacie v̄tutē ut  
iha i regno celesti vos magnos et sublimes  
i aspectu dñi faciat apparere. **R** Erat  
qdā in cenobio iā sener. pbatissimus mona  
chus et incurrit grauissimam egreditudinez.  
Confectusq; nimia et intolerabili infirmi  
tate p̄lōgum temp⁹ laborabat in dolorib⁹  
multis nec inuenire poterat fr̄s qualiter suc  
curret̄ egreditudini eius qm ea que necessa  
ria erant infirmitati eius non habebant̄ in  
monasterio. Audies aut qdam famula dei

de afflictōne infirmitatis eius. def̄cabatur  
p̄em monasterij ut eum ad cellulā luā tol  
leret et ministeraret ei. maxime aut qz facili  
us inuenire posset in ciuitate que necessa  
ria eius egreditudini videbāt. Precepit b  
pater monasterij et portarent eum fr̄s ad  
cellulā famule dei. Iha dñs cum omni vne  
ratōne suscipiēs eum ppter nom̄ dñi mini  
strabat ei p̄ retributōe mercedis et ne. qm  
credebat a xp̄o saluatōre nō recipere. Cūq;  
q̄ tres et ampliā annos sedule obsequeretur  
famulo dei cepunt homines mēte corrupti  
fm scabiē mentis sue suspicari q̄ nō finces  
ram bēret senior p̄clam de virginē q̄ m̄y  
strabat ei. Audiēs aut lec senior exorabat  
dīnitatē xp̄i di. Tu dñe deus noster q̄ los  
lus nosti om̄ia et vides. qz multi sunt do  
lores egreditudinis et misere mee et afflictōes  
tante infirmitatis que me ita p̄tāta consu  
mit tpa ut necessariū habeā oblequū bū  
famule tue que mibi ppter nom̄ tuū minis  
trat. Tribue ei dñe deus me p̄dignam  
mercedē in vita eterna sicut dignat̄ es. p  
mittere ppter bonitatē tuā hic qui ppter no  
men tuū exhibent egenis et infirmis suum  
mīsteriū. Cū aut appropīquass̄ trāsūt̄ ei  
quenerūt ad eum q̄ plurimi sc̄i seniores et  
fr̄s de monasterio. Et dixit eis senior. ob  
secro vos dñi p̄tes et fr̄s ut cū defunctus  
fuerō tollatis bacculū meū et plāretis eum  
sup sepulcrū meū. et cū radices miserit. se  
ccit̄ fructū tūc sc̄it̄ qz m̄da est cōscia  
mea a famula dei que m̄bi mīstrabat. Itau  
tē nō frōduerit sc̄it̄ qz nō sum m̄dus ab  
ea. Cū ergo vir dei exisset de corpe fm pre  
ceptum eius: sc̄i p̄tes plāauerūt bacculūz  
eius sup sepulcrū ip̄ius et frōduerit. accedēt̄  
qz tpe. p̄tulit fructū. Et admirati sunt oēs  
glorificantes dñū. Ad tale eū miraculum  
etiā de vicinis regionib⁹ multi quenāt̄es  
magnificabāt grām salvatoris. Nā et nos  
ip̄am arbustulā vidim⁹ et bñdiximus dñz  
qz p̄tegit in oīb⁹ in sinceritate et v̄tate sibi  
seruāt̄es. **S** Quodā tpe ad htm ab  
batē apollo duxerūt qndā vexatū qui for  
titer a demonio torq̄bat. Cunq; p̄ triduūz  
obfuarēt qui cū eo venerāt̄ ebsecrāt̄es ses  
nem v̄t eum in noīe xp̄i fusis ad dñū p̄cibo